
Oldřichov v Hájích
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.849633N, 15.083667E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1381 (643 let) Katastrální výměra: 1 625 ha

Počet obyvatel: 834 PSČ: 463 31

Adresa URL: www.oldrichov.cz

Památky a zajímavosti Oldřichov v Hájích
Při jízdě po silnici z Oldřichova v Hájích do Raspenavy překonáváte nejvyšší vrchol silnice v
Oldřichovském sedle. Během sjezdu k Raspenavě si po levé straně silnice můžete všimnout objektu
lehkého opevnění. Jedná se objekt č. 30, I. sledu lehkého opevnění v podúseku J-2, Oldřichov. Je to
jednostranný objekt D1. Asi 150m nad ním se nalézá další objekt typu D1 a pod silnicí je objekt D2. Všechny
tyto objekty jsou součástí lehkého opevnění Československa, budovaného před Mnichovem 1938.
Objekty jsou jednostranné protože v tomto terénu by dvoustranné objety musely mít příliš velký sklon,
nebo by byly příliš šikmé. Pokud byste se vydali po linii jedním, nebo druhým směrem, takto vybudované
objety můžete spatřit. Terén je zde však náročný a hlavně jednotlivé objekty jsou málo patrné díky
přirozenému maskování. Snadno si je spletete s velkými balvany, kterých je všude plno. Můžete se řídit
snad jen tím, že ze střílny každého objektu musel být vidět objekt ve směru výstřelu, ale i tak vám
hledání může dát dost práce.
Mohutné skalisko, na kterém byl ve 14. století založen skalní hrádek sloužící k hlídání obchodní
stezky přes hory. Zanikl pravděpodobně v 16. století. Vzhledem k obchodní cestě se v okolí často
vyskytovali loupežníci. Dodnes jsou mnohá místa opředena roztodivnými pověstmi.
Se svými 724 metry je Oldřichovský Špičák nejvyšším místem Oldřichovského hřebene Jizerských
hor. Z vrcholku je omezený výhled směrem k Frýdlantu.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9569/oldrichov-v-hajich/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 13:34:24


